
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Kotroušová Veronika 

Studijní obor: Management sportovní 

Název práce: Analýza kvality a využití sportovišť veřejností na středních školách 

v Libereckém kraji - Česká Lípa a Semily 

Vedoucí práce: PaedDr. Jindřich Martinec 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

BP je zpracována v rozsahu 66 stran včetně seznamu literatury a příloh. Cílem BP je zjistit 

stav sportovních zařízení, jejich vybavení a využívání na středních školách v regionech 

Česká Lípa a Semily. 

V teoretické části se autorka věnuje především postavení sportu ve společnosti a vysvětlení 

pojmu zdravý životní styl. V praktické části pak na základě centrálního šetření provedla 

autorka analýzu stavu sportovních zařízení na středních školách v daných regionech a to 

včetně materiálového vybavení a využití těchto sportovišť nejen školami, ale i veřejností. 

V závěru BP předkládá řadu návrhů a řešení, jak danou situaci řešit. Autorce lze vytknout, že 

cíle BP neformulovala v samostatné kapitole, ale pouze v úvodu BP. 

Práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni a splňuje požadavky na BP. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1) Které z Vámi navrhovaných řešení je možné realizovat okamžitě, a za jakých podmínek a 

nákladů? 

2) Jaké dopady bude mít případná rekonstrukce sportovišť (v případě, kdy Liberecký kraj 

nebude problémy sportovišť a jejich vybavení řešit)? 

 

Datum: 6. 6. 2012  Podpis:  

 


